
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

Курганского государственного университета 

от 30.08.2023 

 

О назначении повышенной 
государственной академической 
стипендии обучающимся ФГБОУ 
ВО КГУ в 2023-2024 учебном году 
(осенний семестр). 

Заслушав и обсудив доклад Овсянниковой Алены Николаевны, 

проректора по молодежной политике, 

Ученый совет РЕШИЛ: 
Утвердить список обучающихся, претендующих на повышенную 

государственную академическую стипендию: 
 

ФИО Группа Приор
итетны
й вид 

деятель
ности 

Коэффи
циент за 

вид 
деятельн

ости 

Коэф
фицие
нт за 
курс 

1. Ананьев Владислав Андреевич ИТ-1035221 У 1,0 1,1 

2. Наточий Никита Михайлович ИТ-1035221 У 1,0 1,1 

3. Елисеев Данил Анатольевич  ПФ-4420520 У 1,0 1,2 

4. Грамотеев Артем Олегович  ЭП-3810320 У 1,0 1,2 

5. Мухина Полина Александровна ЭП-3810320 Н 1,2 1,2 

6. Бывальцева Екатерина Ивановна ЭП-3810120 Н 1,2 1,2 

7. Малышева Валерия Алексеевна ПФ-4430121 Н 1,2 1,1 

8. Кузьмина Александра Андреевна ПФ-4430121 Н 1,2 1,1 

9. Анфалова Виктория Вячеславовна ПФ-4430121 Н 1,2 1,1 

10. Овчинников Демид Сергеевич ГИ-4450121 Н 1,2 1,1 

11. Кислер Василий Максимович ПТ-1550120 Н 1,2 1,2 

12. Айткулова Мария Евгеньевна ЭП-3810120 Н 1,2 1,2 

13. Скородумов Михаил Павлович ГИ-4450120 Н 1,2 1,2 

14. Томилова Лолита Андреевна ГИ-4620120 Н 1,2 1,2 



15. Менщикова Анастасия 
Владимировна  

ГИ-4450119 Н 1,2 1,2 

16. Худякова Анастасия Викторовна ГИ-4450319 Н 1,2 1,2 

17. Телегин Иван Дмитриевич ИТ-1320120 Н 1,2 1,2 

18. Терёшкина Анастасия Андреевна ЕН-0415120 Н 1,2 1,1 

19. Амплеев Александр Иванович ГИ-4450119 Н 1,2 1,2 

20. Савинова Валентина Валерьевна ЕН-0610120 Н 1,2 1,2 

21. Цой Ксения Александровна  ГИ-4450319 Н 1,2 1,2 

22. Буракова Анастасия Алексеевна ГИ-4450319 Н 1,2 1,2 

23. Смирных Кристина Сергеевна ГИ-4450319 Н 1,2 1,2 

24. Цырулин Яков Александрович ИТ-1320120 Н 1,2 1,2 

25. Сабанина Александра Сергеевна ГИ-4450319 Н 1,2 1,2 

26. Парфенова Анастасия Николаевна ПФ-4420521 Н 1,2 1,1 

27. Лосева Анна Владимировна ПТ-0115119 Н 1,2 1,2 

28. Емельянова Ева Ивановна  ПТ-0115119 Н 1,2 1,2 

29. Хализов Илья Владимировия  ИТ-1320120 Н 1,2 1,2 

30. Ефанов Егор Евгеньевич ИТ-0930220 Н 1,2 1,2 

31. Сумароков Павел Владимирович ИТ-1320120 Н 1,2 1,2 

32. Ульянов Лев Алексеевич  ПТ-1550120 Н 1,2 1,2 

33. Коробейникова Арина Евгеньевна ПТ-1550120 Н 1,2 1,2 

34. Екимова Виктория Игоревна ГИ-4450319 О 1,0 1,2 

35. Кузьмина Алёна Александровна  ЭП-3840120 О 1,0 1,2 

36. Сендык Елизавета Андреевна ЕН-0560120 О 1,0 1,2 

37. Глущенко Светлана Михайловна ПФ-4420222 О 1,0 1,0 

38. Кочергин Николай 
Александрович 

ГИ-3930120 О 1,0 1,2 

39. Логинов Егор Олегович ЭП-3810021 О 1,0 1,1 

40. Гладких Егор Алексеевич  ИТ-1035221 О 1,0 1,1 

41. Лукьянченкова Кристина 
Владимировна 

ЭП-3840121 О 1,0 1,1 



42. Ардабаева Алина Батыровна ГИ-4520122 О 1,0 1,0 

43. Сидорова Ирина Андреевна ГИ-4450322 О 1,0 1,0 

44. Романова Наталья Олеговна ЭП-3840120 О 1,0 1,2 

45. Похода Евгения Васильевна ГИ-4450222 О 1,0 1,0 

46. Амантаев Тимур Амангельдыевич  ГИ-4450122 О 1,0 1,0 

47. Вятченин Степан Алексеевич ЕН-0560120 О 1,0 1,2 

48. Просекова Валерия Сергеевна ПФ-4420322 О 1,0 1,0 

49. Белоглазова Марина Витальевна 
ИТ (ПФ)-
4450520 

О 1,0 1,2 

50. Репнягова Анна Ивановна ПФ-4440120 К 1,0 1,2 

51. Еремеева Анастасия Андреевна ПФ-4440120 К 1,0 1,2 

52. Хайдукова Ирина Андреевна ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

53. Гопцей Елизавета Андреевна ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

54. Сычева Елизавета Александровна ГИ-4450119 К 1,0 1,2 

55. Скляр Елизавета Андреевна ГИ-4510121 К 1,0 1,1 

56. Догадаева Кристина Алексеевна ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

57. Камшилова Александра Ивановна ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

58. Ковалев Александр Владимирович ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

59. Костюк Мария Алексеевна ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

60. Кузеванов Никита 
Константинович 

ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

61. Соловьева Анастасия Евгеньевна ЭП-3810120 К 1,0 1,2 

62. Федотов Максим Романович ГИ-4450222 К 1,0 1,0 

63. Токарь Валентина Алексеевна ЭП-3840120 К 1,0 1,2 

64. Самусенко Анастасия Сергеевна ПФ-4910122 С 1,0 1,0 

65. Дементьева Ирина Дмитриевна  ПФ-4910122 С 1,0 1,0 

66. Петрик Любовь Сергеевна ПФ-4450821 С 1,0 1,1 

67. Михеев Павел Александрович ЭП-3840120 С 1,0 1,2 

68. Тарханова Мария Михайловна ПФ-4430122 С 1,0 1,0 



69. Чепура Наталья Александровна ПФ-4910120 С 1,0 1,2 

70. Алексеев Александр Игоревич ПТ-2315119 С 1,0 1,2 

71. Лаптева Иулиана Станиславовна ГИ-4621122 С 1,0 1,0 

72. Федоренко Максим Николаевич ПТ-2010120 С 1,0 1,2 

73. Гингуляк Ксения Владимировна ИТ-1035222 С 1,0 1,0 

74. Макаров Демид Сергеевич ГИ-3910120 С 1,0 1,2 

75. Тищенко Сергей Сергеевич ПФ-4450821 С 1,0 1,1 

76. Арипов Мухриддин 
Мухамадаминович  

ПФ-4450820 С 1,0 1,2 

77. Чудинов Андрей Денисович ИТ-1320121 С 1,0 1,1 

78. Устюжанин Виталий Павлович ЭП-3810021 С 1,0 1,1 

79. Мальцева Вера Леонидовна  ПФ-4450522 С 1,0 1,0 

80. Варина Татьяна Евгеньевна ИБ-3620121 У 1,0 1,1 

81. Морева Татьяна Михайловна ИА-0560120 У 1,0 1,2 

82. Заколяпин Иван Андреевич ИБ-3620120 Н 1,2 1,2 

83. Супьева Анастасия Дмитриевна ИА-2015120 Н 1,2 1,1 

84. Корытов Степан Александрович ИА-3560120 Н 1,2 1,2 

85. Ксенофонтова Анастасия 
Владимировна 

ИА-3530121 Н 1,2 1,1 

86. Петрова Елизавета Сергеевна ИА-2015120 Н 1,2 1,1 

87. Шеметова Анастасия Витальевна ИА-0810120 Н 1,2 1,2 

88. Земскова Виктория Евгеньевна ИБ-3570121 О 1,0 1,1 

89. Микуров Никита Дмитриевич ИА-2120122 О 1,0 1,0 

90. Ишмуратова Инна Михайловна ИБ-3570120 О 1,0 1,2 

91. Максимова Марина Антоновна ИА-2120120 К 1,0 1,2 

92. Никулина Елизавета Дмитриевна ИБ-3570121 К 1,0 1,1 

93. Авдеева Ольга Олеговна ИБ-3570121 К 1,0 1,1 

 




